ONASTI locatur cum lupo amico qui exiguum preedium do-
nauerat a quo maller accepisse prandium. **M**ansu*t* i*fenestra* nā
nam plebs urbana i*terrestris* hortulos habebat quod Pl. his

is testatur iam quoq; i*terrestris* suis plebs urbana imaginem horto-
quidiana oculis rura preebant. **C**ost̄ quod nascitur in i*ndianā*

um radix est eximij odoris foditraq; in petale insula gangris piper cui
a acre uel piper crudum idest pendens de ipsa arbore et non dum tor-

etum primum appellatur longum alterum album tertium nigru*m*
ca qua caules eduntur. **C**alix qui alitur salicet. **T**alpa fudit hortos et

Fronde*l* caniculum. **E**stora collocator et consumitor in modo. **C**oclea genus
turna*m* sure exigue que tota uix opobalsamo implebatur ut scribit Plini

cerminis indicans esse mensuram. **N**ucca **p**icata alludit ad uas picatum nam Ca-
runculae esse uasa picanda.

ESARIS AUGUSTI. Tōrum est idem epigramma sed duorū
tum primi uerbi et duo ultimi sunt Martialis sex incerti.

ostau*m* Augusti Augustus libellum epigrammaton edidit q;
regioneer ei tempore meditabatur ex eo hoc recitatut epigramma a Martiale

ostendat lasciviam carminis imperatori quoq; Augusto placuisse
epigrammat p' primam similitatem cum antonio cum uitiusq; mili-

excellent ut necessitudine aliqua coniungentur actum est ut Augu-
stoceret Claudiam filiam Fulvie uxori Antonij quam suscepserat

potest i*coelio* priore uero eam in taftam reliquit orta similitate inter ip-
sum infra et fulviam locorum similitatis causam non exponitur a Tranquillo

Secundu*m* Augustus hoc epigrammate ait enim Fulviam locorum poposcisse
in Antioch*m* cotum in ultionem Antonij coniugis qui minmam cytheridem

corribus locat sed se id recusasse quoniam anuis erat. **L**arina nudet aperta. **G**laphy-

ides minmam Cytheridem nam glaphyras nomen est Citharoedi.
Liuuenalem de quo Citharoedus echion aut Glaphyrus fuit pater

sed Martialem plaudere nec cano plaudere nec Glaphyro apte igit
ima Cytheridem appellat Glaphyram quam Antonium perdit; a

massæ Plutarchus et Plv. testantur et c. adeo ut iunctis curru leoni-
bus eam peritiam circumulerit fecit demum diuortium nihilq.
ut Cr. scribit egit honestius inuita Antonius quam q. cum fecit mi-
ma diuortium. *Fulvia* soctus mea. *Signa canant* idest pugnemus. *Ab*
solaris uersus Martialis uerba sunt in uersis Augusti. -

VERIS Notanter mulieres a lumenale quod litterarum ce-
tura usq. eo processerint ut etiam doctissimos rhetoras inco-
tentionenem uocarent ut lumenalis celso dictare parate gal-
la eo genere ea quam poeta deridet ait enim se eam nosse ducere uxo-
rem quoniam eius mentula faciat saxe solecissimum quem ipsa diser-
ta castigaret hoc est non legitime semper coit alludit ad litteras et
ad coitum illegitimum. -

YDIA lassi homines fessi dicuntur laxe uiem ref dicuntur
attritæ in sydiam est epigramma cuius laxitatem et deridet
et defecatur ea offensus proximo coitu. *Equis abeni* alij
referunt ad militem armatum quod non placet alij quod sentio ad in-
firmitatem illud quo uas in igne sustentatur nam eques non modo spid.
antiquos fessorem sed et equum significabat cuius nice fungi uidet
Tripoli cum sustineat. abenum Lydia idest femor. idie. *Trochus* signi-
ficiat rotam in cuius similitudinem factum ferrum nunc ad mittit
pilas ligneas de ea rota loquitur Celer quia celeritate uenitur ut in
disticho iste *Trochus* pueris at mihi tantu[m] erit. *Petarus* dicebatur qui
corpus emittebat per circulos idem petaurista appellatur a petame
qd significat uolo autor est et Marcellus firmus in astronomico. *Petau-*
ro transmisso idest dum petaurus transmittit corpus. *Crasilla aqua* ce-
nosa. *Noto Pompeiano* non dicas q[uod] amplius nonsunt uilia theatro
Pompeiano quod uelis regebatur nam uela dicuntur negata. uenit
quando non surgentia in altum eos excipiunt sed iacent quemad-
modum regentia theatrum eodem epitheto usus est supra et rapiant
celeres uela negata nothi. *Armatissimistrarum* ornamentum. *Delphitico*

92

quales delphi mitunt. **L**e **u**co **n**icu**z** genus lane quo calcina faciebat
tur. **B**racha erat genus uestis qua britanda utebantur autem est Dio-
dorus. **O**ncorotallus autem simillima cygno aquo non distingueretur
nisi eis facibus inesse alterius uenitris similitudo quicquid enim com-
medit infantes congenit ducis continet cum tamen sint mire capacita-
tis ut autor est Plynius. ~

MOLLIA conqueritur quid quidam non modo pedicet pueri
sed etiam eius inguina tractet inter opus quibus sollicitan-
dis efficit ut cito pueri uiri fiant. **G**alei pueri. **D**uro ore barba-
to mento. **P**recipuarante tempus. **I**nde ex hoc **P**lacet quia non audiet pro-
dire in lucem. **V**na **p**ardus anterior iuris posterior. **T**ua **p**arte posteriore ti-
bi concessa. ~

NIBERE Syllam prouocantem poetam ad nuptias apernatur
quoniam non speret se habituram uxorem que possit perficere
mors suos quos exponit. **N**ulla **n**ō **l**ege omni conditione. **I**n-
flaret prouocaret ut se acciperem in uxorem. **M**ibi non alteri. **S**ine erit
tuas id est eumucus et spado. ~

DVM. Noto argumento rogar labullum ne operam rogarum
ase exigat cum magnam faciat otium et carminis iaduram &
poema emittat sequens cenam. **N**asci id est componi ame. **P**er
sequora dum sequor te. **P**resto accommodo. Damnum q[uod] carmina non
scribam. **P**oeta carpit notat mores poetarum qui aliena carmina caput
quibus quoniam bona inuident placet magis ut carpit exponas fre-
quenter capit et suffuratur. **S**ic hoc pacto dum prosequor te et capto
cenam. ~

TMINI: Telephorum puerum nū preter amplexum permittentem
alloquitur inter barchia. O blanda cura o amor. **O**da **f**alerno id est
bafia sine cura. ~

LLA Vaticinatur linum cum fuerit salacissimus fututor
fore cumilingum quoniam desit attigere. **S**agax luxuriosa.

Cauel lingua quia erit cannilingus et te lingua miseret femoribus.

FERREVS: flaccum ancillam et parvo prostantem prelio amorem deridet fieri enim non posse putat ut quis paruum exigit premium sit iocundacotius: *Orat pro coitu*. Gartum liquamen ex agro pilce: *Cibiuz* significat concisam pelamidem ut Ply de genere Thymi. *Bottione* bottione liquaminis genus salsi inde botellus genus sarciminis. *Gaudens* tanq; putet rem magnam. *Perfricuit* dicuntur perficuisse frontem qui qui depositi pudorem Ply. in prohemio naturalis historie perfrici frontem et nihil perfecti: *Foliarii* dicebatur ungueum quod item dicebatur nardinum et erat magni precij. *Dentisco uina* nam in uico talco uelutina bombicinarum texutu comendabatur.

LANGVIDA: philis nutrit fuit Domitiani eadem anus lena sibi quo nomine nunc deridetur mulierque deformis et anus ingui na pecte solicitabat cum excitari non possent docet quo pacto possit attigere: *Iugulor tuo pollice*: quia cadit mentula. vix x. horis adeo cadit mens.

S. In zoilum Fellatorum quem supra sape nominauit hoc nomine ut supra nec te vindicare possumus fellator hic conquebatur os caudicitorum et petarum male olete cum refert hoc ut puto ad maledicta responderet porca prius olete fellatori notans hominis turpidinem quasi male olete alitt ipse accepisset.

INVASIS: locatur ambiguitate uerbi precido nam et incident significat et strangle podicem alterum tractum est a cedoaltrum a prisco intestino medicus innuit freneticus inualit hilam sica et cum precidit cum videatur dicer: uulnerauit intelligit per dicavit propterea subdit medicus non freneticus sed sanus qui tambo num cepit consilium. *Sica*: gladius est latronis. unde sicas disti sunt si ca item numeratur inter ferramenta chirurgica.

TREVS: cecilium deridet qui amicos accipiebat uarietatem cyborum qui omnes confetti erant ex cucurbita et cum uarias

epulas videatur apposuisse solam dedit cucurbitam: **Cecilius** atreus tanq;
 alter atreus qui tantulum thielet fraxi qui filium epulandum appo-
 suit atreus laniator cucurbitarum: **Edes** gustabis gustare est leui cibo
 lenite: **thomacum** intra sacratem: **Cena**: idest prima est secunda cena.
Epidipnidas: clapes epidipnides dicuntur que post dipnon idest cenam
 apponuntur. **Hic** ex hac cucurbita: **Farcas** ex farce nam placent farce
 in maiore erant pretio: **Multiples tabellas**: nam tabelle dicuntur duplex
 et triplex a numero foliorum et tabelle mittebantur in saturnalibus.
Caniotides: et cariole dicuntur fructus he in auratae mittebantur amicis
 Papiniis et latente palma pregrandem caniotides cadebant. **Notas theatris**
 quia in theatris sparguntur. **Minutus**: pisces marinum significat quem
 ita condit apius ut addat liquamen oleum tunum coquum et reliqui
 natal item genus cibi confecti ex uariis leguminibus. **Varium**: ex uariis
 rebus confectum: **hinc** ex cucurbita. **Botellus**: genus sarcininis ut felsus:
 scribit. **Mene**: pisces sunt qui colorem mutant ut Pl. tradit nam hyem
 candide sunt estate nigriores eorum maria strumis meleentur. **Libres** pon-
 dus liber trahentes ut libiles dicimus diuarum librarium: **Capilliana**.
 tuta a capilamentis herbarum et foliorum: **Gabatas** hec supra discunt
 gabate idest lauces concavae.

NEX TOGA: In nestorem ecclae argumento quo supra dixit quen-
 dam uelle uideri pauperem et esse is enim cum nihil haberet no-
 lebat dici pauper quasi sponte id genus uita delegisset ac inot-
 para eum non posse pauperem appellari cum nihil habeat et hoc pacto
 nouara hominis ostentationem eludit. **Teges**: est pauperis domicilium.
Palude bibala: ex herba palustri. **Affetas** refertur ad quandam osten-
 tationem: **yanu**: non profuturo. Non est pauperitas sed mendicitas: -

SAEPIVS laudatur uistoria prassimi aurige qui cum tempori-
 bus Neonis uinceret multos habebat fautores non de erant
 tamen qui dicerent eum reportare uistoriam quoniam mul-
 ti fauenter ob Neonom a quo diligebatur nunc mortuo Neonto uicit

ut tota uictoria ipsi debeatur. Cessisse Netoni id est fuisse prassino ob Neronem. --

EDES In aprum pauperem et alienas sectantem cenam qui calam humilem et ingram emit tuxta horros. Matronis pulcherrimos ut illic sepe cenaret de hoc non tanq; de pueru ut non nulli putarunt sed de paupere et aliena mensam sectare illud distichon fcm uideri potest. Non cenar sine apto noster Titus cecilianus quoque suu cum uideatur dicere cecilianum omnibus mensis habet aprum ammal: deceptum lectorem in sequenti uersu frustratur et ait bellum coniuiuam. Cecilianus habet quo intelligit aprum pauperem illi esse coniuiuam. Bellum autem yronice hoc est illepidum. Cenabit belle in horris Matronis. --

HGNOTOS Respondet fabullo ignotos homines inuitanti que ad cenam non eat: etiam ipse inuitatus quoniam scilicet cui inter ignotos cenaret uideretur solus cenare festiuus se solus appellauit inter ignotos. --

CALVS Soteria hoc est uota obgaium Iulium proculum qui conualuerat celebrat solario potu poscens cyathorum numerum parem litteris nominum amici signat id est facit hanc lucem felicem. Desperasse quid desperauerim. Minus gaudio: ego tantum magis gaudeo salute amici quo plus desperavi et timui. Hypnos by nos grece latine significat somnium conuenit ergo nomen pueri ministrami Bachum somni ducem et auorem. Bellum uas octo measurarum. --

ROILE In Soilum qui ex seruo adequestris annulos gererat ut supra exposuimus. Has cum gemina compedita dedicat catenas. Saturne tibi zoilus annulos priores: hic tanti ponderis annulum huc gestabat ut aptius. Olim potuerit eae catena eis pedibus: q; nunc annulus digito non nulli autore. Ply. ari pondus in annulis ostentabant alij leues brateas inferebant q;

marum precium ostentantes eam fratram appellavit aurum estiū
Intenialis tangens hoc annularum genus Ventilet estiūm digris
fidantibus aurum. Nec sufficere queat maioris pondera genīc. Perde
re occultatur quia non est in tanto pretio gemma cum additum ni
mum anni.

Tuis erubibus pro compede erat enim serius fugitius.

MUNARVM. In Cardenium pedagogem suum et libertum a
quo obiungatur cum iam sit vir. Meatum canarum monitor
qui me in antem moniūsti uel motior quia mouisti canas
mibi infanti placet prior scripura. **Sudaria** tierbum catulli pannos li
neos qui excipiunt cadentia barbam at tonsore. **Sed tibi non creui** id
est non dum puras me satis adosuisse Catonem qui utatur censura Ca
tonis.

FORMOSAM. Lupercum captum amore Glytēt irrumato
rem eile ostendit e glytēt fellatricem urbano ieo dūm
ait Lupercum nuper dixisse se iam mense toto non futuisse
amicam quia dentes doleret nam si dentis et os egrium impedimento
erat quo minus illa coiret satis aperium est indicum esse irrumato
rem.

PVLIO Venditum milionem super. xx. milibus nummū
conqueritur et quasi miranti magnitudinem precij uista
tam grāis uenditionis causam uellet afferre subdit eum fu
isse surdum ob hoc cum minoris debuerit uendi ipse idem commemo
rat quasi fuerit uista causa tam grandis precij. **Surdus** erat eludit
audium.

INDVLET Lygdom formosum pastorem suum per casum mo
net recentem ne uelit condescere artores capitū periculo
ad glandes decutiendas nam aminthas pastor dum Sagittā
dis feibus incubit ex arbore glandifera quam condescendit cecidit
eiusq; pater sylue ligna succidi iussit ad regum filij. **Amintha** no
men pastorale est sumptum altheorico et usurpatum a Vergilio.

Cedentes honos lo glandibus opes. cassas idest glandes delectas. Nemus
vaste. cuius casu pectorat filius. Dire. rapine filij. Damnavit regis ligna.
idest regis dedicauit. **Ligna noxia** & quibus cecidit amintas. A nunc
rare. idest reddere numerum.

IVIDA: Cecilianum atratum accusat qui poete epigramma
ta dixerat non esse uicida hoc enim fieri dicit. **Martialis** ei
carisa qui nihil donat. nam uira carminis ex argumento da
citur refratur. hoc quod magis placet q̄ parum uiuidum esset quia de
amintha mortuo est scriptum ex hoc iocans poeta dicit non mirandum
esse si non est uiuidum cum de mortuo sit compositum et eius culpa
hoc accidisse qui ad argumentum proponuerit. **Lemmata mortua** idest ar
gumenta de mortuo. **Ithymum** florem significat gratissimum apib⁹
quid circa solsticia nascitur. cum larga florescit protendit mellis pro
uentum ex attica translatum est. adeoq; promiscue nascitur ut in Narbo
nen⁹ agro lapidoſo maxima copia proueniat. auctor est Plyn⁹. Ithymum
tamen atticum principatum tenuit et ethereum epitheton inde loci
nam est. Vergilius cecropiumq; Ithymum in insula corcurat in amaritudi
nem pungit. unde corsica mella eundem seruant saporem.

EPRENSVNA: Imprudentiam uxoris accusat q̄ ipsum de
prehenderat dum pedicaret obiurgansq; se pueri partes po
fe preflare affirmabat. **Pofitoarca** nam ipse arcum gestabat
bylas faroram ut apollonius longo carmine scribit. **Megara** Creon
tis filia fuit Herculis uxor. Megaram dici non Megeram carmen ho
mericum testatur in manuum evocatione Homerus. et Megeram Cre
ontis magnanimi filiam quam ambuit amphitironis filius rōm⁹
indomiti. **Futitua** dum conuesit in laurum. Ebalius puer hyacin
tur. Lacedemonius quem dilectum disco phebus intecemit per
imprudentia uetus autem est in florem sui nominis in eundem flo
rem Ajax conuersus est cum iudicio armorum superatus sibi morte
conclivit. inde idem flos dicitur flos ebalius ab aiace. **Columella** Et

male dampnati mesta de sanguine surgunt: eacis flores Brisas: patro-
nimicum est proptio nomine dicebatur Hippodamia ut scribit Eusta-
chius dilecta est ab Achille. **Lewis amcas.** patroculus nam achilles patro-
dam amauit qui e pannia opuntia iussus est exilare cum affinem can-
then per imprudenciam necasset unde canum Sacellum et boni canini
in siluis erat Idem necessitudine coniunctus cum achille ut colligit Eu-
stachius cum quo et educatus post exilium Promiscerat autem menetio
pacti procul achilles se post expeditionem Trojanam cum domum redi-
tum: **Dare mascula dedit noli existimare tibi aliquid masculum esse.**

REVES Impudentiam orbitorum omnium et divitium acci-
sat qui captatores putant sibi esse amicos. **Natus consale bruto.**
idest es decepit etatis. **Nouis nuper fadlus amicus.** nam is:
captator est et spe obuenture hereditatis tibi blanditur.

INTRASTI In cantatum irrumatorem quem eo uicio laborare ex-
coniectura ostendit nam siue mulierem ad iacet siue puerum no-
patiebatur uel minimam rimam hiare adeo ut uelox foramina
aci fada obsecunda curaret nemo inquit poeta qui uel predicat vel logi-
timum init coitum mulieris tam anxiu pudore afficitur sed irrumator
Celle. fornicis meretricis nominibus inhabitantium inscriebatur Iuuenia-
lis. titulum mearita liceat velo quo cito uanduita **Centones.** **Texebant**
perforantur lascivia lascivienti et passim pungent. **Solliciti.** anxxii. **Qui**
pedicat aut fuitur sed qui irrumat.

IAM NISI Memium monet ut cum arrigere non possit fieri ir-
rumator nam supra dixit nemo est. **Galla senex** ad irrumandum.
Vetpi dicuntur Iudei circumcis eadem habitu est mentula pa-
nucea a pano fit panuceus. a. um. diminutuum panicula: autor est pom-
peii uel a pano quod placet uena eminente cuius diminutuum est
panicula nam et mulierum mamme et membra senilia iuuenili humort
ex hausta panucea sunt hoc est uenosa supra Aut tibi panoste dependet
peltore: mamme. **Lacessi insequevis.** **Samma petas** id est os erbis ita una-

tor alibi Nemo est nisi senex ad irrumandum.

MNIA Blateram deridet qui cum omnem mulierum turbam
deuitaret et lingearet cunanos causa inquit est ne cogatur su-
tuere. **V**nbra pompeiana idest porticus pompei alibi. Sic neterem
ingrati pompei querimus umbram. **L**imina machinoidest porticum
europae filie machi alibi. Aut ubi fidonio Taurus amore calet. **I**accede-
monium dicitur ceroma quoniam palestram lacedemonij inuenierunt &
eo ceromate se ungabant. **V**irgine idest aquis gelidis virginis nam Mar-
tia aqua ut Plinii scribit natatu uirgorestu prestabat.

SILLIUS Syllius preta predium Vergili in Neapoliano habuit
ut scribit Ply. in epistola habuit item villam Ciceronis littora-
lem que occurrebat a lucrino Baiae uenientibus ibi Tullius ohi
instaurauit monumentum et locum appellauit academiam academie
atheniensis emulatione eo mortuo pro rupi illi fontes calidi quo
culis medebantur possedit eundem locam uetus antistius fontes celebra-
ti sunt carmine Liberti Ciceronis cuius hi duo sunt postrem: ut quo
niam totum legitur sine fine per oreum Sit oculis plures que medeant
aque: utriusque autem predium uoluit habere Syllius quoniam et cicer-
nem olim fuerit imitatio in causis agendis et posita in carmine punico
Vergilius hoc igit in laudem Silli est. **Celebrat** nam coluit diligenter tunc
multus gilius ut ait Ply. **Tumultus** ad ygilius. **Laref** ad Tulu referuntur.

NVLIA EST Phisim multa quotidie abeo poscentem monet ut
cum ei quecumque penitus donauerit et ipsa det sellationem. **N**ul-
La est hora idest nulla hora labitur. **Relido** attricores reliste co-
sumpte dicuntur imitatione grecorum qui apolebmena dicitur. **Lapis**
de Crotalo sive de elenco quod placet. **Possunt** dicuntur posse. **Luctile**
Ruuli precio emi. Siccum diapalma nam constat ex lycis odoribus ut
ply tradit. **Profertia** ante oculos ferrut meos ut emam. **Cariofa** mul-
totum annorum. **Expirer** purget sompno de te aduersos. **Indixit** cena-
te uelle cenare tecum: apud Ciceronem est eadem significatione: condi-

ceteram condicere autem est prisca lingua denuntiare: **Nil mali galla nega** id est patere te utrumque: nam nil negat apud poetam id significat ut ante ex posuimus: Id autem perfidere hunc dixit: Nam aliud videretur dicere cum tamen hoc dicat: —

A PROPE Laudatur Syllius q̄ emerit podium Vergilianum cum autem sibi non minus uendicauerit Vergiliū quem carmine expressit imitando: **Defecro canens** quoniam tumulus et in agro Tūlī accepit et assuetus est: —

ANTA. Infabulosa est historia Titius Iouis et Helare filius dictus filius terre quoniam matet natum infantem specu occulauit ex qua cum adulatus prodierit fabulam dedit quod extēre uisceribus natus esset eam secutus Vergilius terre omnipotens alium dixit: unde spectus elaricia dicitur: non procul parva epi quilibet equum struxit hic alter est Titius quem masturbatingem fruuisse ostendit poeta elocutione ait enim Lauari huc suis thermis que quamvis grandes sint angusti lauant mentem licij eodem elocutionis genere supra est uisa secretusq; tua cūne lauatis aqua: **Et colūnam** etiam in papiro dicunt poete: **Lauantur agaste** quia masturbatingur: —

ENABIS BELLE: Inuitat lulium ceterāē his ferme: appositis ferulis q̄ supra promisit amicis nuntiat odatuam pharie sua turba iuuenie: et hoc amplius quod nihil recitatur promitti sed andurum bellum giganteum quod amicus conscriperat Bellum festine cum relaxatione animi: **Conditio melior** si non habebis meliorem cenam **Odatuam** nam ea hora lauabatur Martialis: **Stephani** meminit tranquillus in Domitiano isbalne struxit **Portum** duo genera habet sefide et capitatum sefide dicitur fila habere que plumbis appellat in cisluras et indistibis fila porti: Edisti quotiens oscula clausa datus Nero omnibus estaris mensibus porto uescebatur uocis grā Mella equitis ordinis cum a Tiberio principe damnatus accerseretur succum porti ad trium denariorum argenteorum pondus hauisit

quo exspirauit. Si supra id pondus sumatur dicitur non esse noxiu[m].
Cordila. idest fetus thymni. Lacteus genitus pectoris. Ruto ut supra rura-
tos dixit lacticus. **Massica.** potes ad massam laetis referri. hoc est case-
um nam caseus fumo velabrensi commendabatur ex velabro regione
urbis. unde caseus velabrensis indistichis est potest referri quod magis pla-
cet ad uinum. igne enim et fumo condire uina docuit Massilia Gallia.
Olive. picene. cibis accommodate. in gustu nam dabatur quicquid ante
cibariorum lances propter gustum dabatur. quod supra uerbo greco di-
xit propinum gustare. **Aves tortiles.** idest gallinas. Eterno. immortalis. Pro-
xima. uicina laude. -

LAUDIA claudiam britannam uiracq[ue] lingua eruditam laudat
simil et ipsi et matiti optat felicitatem. **Pectoris** mortis Ce-
rulei dicantur Insulam unde et ipsa circé uirae dicta est q[uo]d co-
lecer Circeios Insulam Vitree inga perfida. Circes Papinius **Nutus**. exhi-
liis. **Tribus nativis**. privallegio trium natorum uis etiam quatuor natu-
dabatur mulieribus trium uiris. optat autem poeta non ut tantum tri-
natos habeat sed ut tot habeat liberos utrumque liberorum privallegio suo
uire uatur. nam qui aut nullum filium aut duos tantum haberet non
uebat uire trium filiorum. de quo satis multa ante dicta sunt. -

VNGVENTA. In zoilam furem quem et furti accusat cum
nuper odoramenta ad fumus parata subripuerit et seruum
fragiuuum esse indicat. quod bis iam testatus est superiore ca-
mine. Turpi infami et furaci. **Leto stigio.** idest capulo nam capulus Leto
stigio est. **Apedibus.** nam olim cum seruus essem fragisti et fuisti in
compedibus. -

HORTATVR. Lupus nouam artem captandi didicerat et blan-
diens hortabatur Verbicum orbum et diuine uirqueret li-
beos cum tamen id minime uellet. Poeta in hunc iocatur horta-
turq[ue] Verbicam ut moriatur tanq[ue] fascepsisset liberos hoc est nihil relin-
querat Lupo. nam si morietur tanq[ue] patre uideretur usus consilio lupi. **Fieri**

patrem te querere uxorem ex qua filios suscipias. **Quod minus** quoniam ipse uellet esse heres. **Videri uelle quod nolis id** quod in dampnum tuum sit. **Ut facias** ut accipias uxorem sic ira condito testamento.

NOD NIMIVM In cheremonem qui mortem laudabat in quo uolebat uideri sectari sapientiam Stoicorum qui mortem contemnunt et de contemnenda morte precipiunt. cum id ageret desparatione et ex rei domesticae difficultate nulla inquit laus est. Cheremon si in ista miseria mortem oportet maior laus fortitudinis fuerit ei qui in opiam magno animo ferre potest. **Stoice**. qui stoical uis uideret. **Tegetes** habebant pauperes. **Nudi**. siue culcitra et nullo apparatu Magnus homo yronice loquitur. **Age dum** esto hortantis est. **Rolto**. iuuenili. **Prodere nihil**. id est semper animum relaxare. **Et facile**. nullius laudis est. **In rebus angustis**. id est in inopia. **Qui miser**. id est qui in opiam non moleste fert.

MIRARI DOCTO. Initiat leuatum ad cenam millo carmine. Seuerus et doctus erat ut uersu non in digeret et diuersus ut non desideraret alienam cenam. diuibus inquit de causis potes mitari. O seueri et quid mihi tibi carmina docto. et quid te accē ad cenam diuitem ad dij cum ambrosia facientur accipiunt etiam uium nostrum. qd si cenam et carmina que habes non amas et accipis quid poterimus dare. qd si tantum ea datemus qbus indiges nihil possumus dare cum omnia haberas.

VM ME. In thelesphotum qui in media palestra cum incitatum poetam uideret grandem stuprem poscebat conqueritur hoc fici qd si tonsor imminentे nouacula libertatem et diuicias rogaret. Martialis promitteret sed tonsus non modo nō daret sed et iam uertierat. Idem non faciet thelesphoro sed ne quid poscar e nos obstruet quia cum itumabit. **Permituntime**. qua magnam literiam habent. **Theca** repositorum nouaculae. **NII faciam**. non uerte rabo te. **Lota lana**. pectilis scilicet ne aliquid possis postulare dicet.

idest irrumationem. **Cupido anariticus**: idest
tibi cupido et anaro: eo verbo greco usus est Aristophanes. uel dicet.
idest bene uale et dimitter sine premio: quad.
te auarum cruciabit. **Mentula catalana**: idest cum per acto opere: ab
sterla fuerit mentula Lucilius. **Mutuus lachrimas aliena abstulerit**
amica.

SENOS CARINVS: Daclilotica significat repositorum compla-
cium gemmarum: primus Scantius primitus Sylla: id Ro-
me ostendit Pompeius Mitridatico triumpho attulit quad.
Varrus prelatum scribit frustis daclilotiche sciam. Cesar eius generis sex
dicauit inde ueneris genitricis. Daclilotiche nomen dudum est ab anu-
lis reponendis tamen ut dixi complacium gemmarum est repositorum.
que pro arbitrio domini in amulis concludi poterant. **Carinae sex anulorum**
habebat conductos quos die noctuq; gestabat: id cum alijs luxu et ma-
gnificentie affectib; poeta ait eum id ager quoniam plures non ha-
bebant nec daclilotetam uidetur significare cum non habere reposito-
rium anulorum cum intelligat non habere plures gemmas sed eas co-
ductas ex aliena daclilothera ut illud iuuenialis conducta Panlus age-
bat. **Santonice**.

SITPHLOGIS: **Nympha**: nomen fistum est Phlogis ab ardorena-
Phlox significat flammmam. **Chione**: frigus a
quod niuem significat. **Aluta languente**: idest mentula non li-
nat non possit excitara. **Peliam**: Iasonis patrem. **Criton**: medici nomen
masculi et mentulam habentis. **Higea**: filia esculapij medica. Eusta-
chius quidem i Homero et Diodorus et nostri duos tantum filios.
esculapio dedere: machaonem et Podalirium. At in interpres Lycopho-
nius uetus testimonio Apollodori et Plinius in piedura hydeam egler-
panem Calastum. Esculapii filias esse testantur quas socratem pinxisse
cum patre esculapio. **Ply.** affirmat higea autem nomen conuenit me-
dice: higea enim grece latine significat rectam ualitudinem apponit.

autem cruentem et higeam ut ostendat illam indigere uito masculo non foemina. **Marmoreas** cum non moueretur.

TINGVA. In naneum lingentem femur cuius supra meminit urbani autem ait eis linguam dum nuper muliebri inquinum hecet menstrui pro fluvio obtrorsum ille adeo ut post hac nonsit futura utilis ueteri libidini. **Medus**. ore dum sellat. **Marinus** lingua dam heret. semori mulieris summernianis meretricis. **Nudum vel inoperem**. uel temotis arbitris quod placet. **Perrubos**. tubi dicuntur cane plumbee quibus aqua deducitur. **Tubos**. appellat inquina muliebria. **Conscia** quasi rem ueram sciret. **Morbus indecens**. sanguis menstruus purus dicitur non contaminatus aliqua labe ad corpus referitur. **Purus**. item cum de animo dicitur est non contaminatus illo uicio hic uerorum ambiguitate uenit poeta. **Non mirandum**. nam ut scribit Ply. tam malefici humoris est ut iuste sepe co marcescat apes immortantur aspectu mulieris co laborantis speculum habebetur. **Purus non potest esse contaminatus** scilicet eo menstruo. **Nec impurus** quoniam id sceleris non poterit amplius committere. :-

LESBIA. Agerem gratis aliquis dicitur qui opere precium non exigit gratis item agit qui nichil soluit hac ancipiiti uestibz significatione. Lelbiam poeta deuidet que iurabat se nunquam gratis fuisse fututam intelligens se non fecisse copiam sui nisi magno pretio poeta ex altera uestibz significatione ait uerum esse quod Lelbia dicit. nunquam enim fuit fututa gratis quoniam quoniam oportuit eam solnere precium his quos uolebat futuiores. :-

SPECTASNOS. Philomusum mutoniatos pueros in balneis spectantem et interrogantem magna cura quare eos Martialis habeat pueros cinedum esse ostendit. **PEDICAT curiosos** siue eum cinedum esse ostendit cum sit tam curiosus immutoniatis inspiciendis. Curiosus enim dicitur qui magna cura aliqd pergit. :-

NESCIO Faustas cum haberet commettium cum adolescentibus nolletq; ad palam fieri dabat litteras ad paellas: ut cum his commune aliquid habere uideretur: cum urbaniter redarguit: pax et inquiens nescio quid scribas paellis: sed tem illam scio: quam puelle non scribunt tibi hoc est turpitudinem tuam inter pueros: **Hoc scio:** id est commettium tuum ipse enim aburebatur pueris et pueri eo

SEXCENTI Iultinus solitus Martiale inuitare ad diem natum cum nunc preterierat D.C. inuitatis promittens datum cenam in sequenti die: cum poeta munus mittit soleret ueteri instituto natalem celebranti: et ipse preteritus a iultino munus differt indiem crastinum: mittant inquit sexcenti inuitati munera tibi hodie: cras ego mittam quoniam cras me inuitasti: iultinus crastinam cenam promitterebat in sequentis diei Poeta crastinum munus pollicetur quod nunq; est futurum ut supra dic mibi cras istud postume quando uenit cum uideatur polliceri crastinum munus: id est in sequenti diei: **Ad officium lucis:** ad celebrandum diem natalem: **Postea:** id est cenam sequens diei: **Sexcenti hodie:** id est D.C. mittant hodie munus quos inuitati: —

ELATORES Vacerra conuertebatur quid nūmmos non habebet poeta ipsa sua notans miratur quare pecuniam non habeat cum tamalas exerceat artes quibus soles pecunia queratur: **Calumnator** fallas accusationes reperis: laniste: ducibus: induitur qui emebat pueros nutritios ad Gladiaturam: **Mangonef** ad uendendum didicā manu et ago hoc est explicandis pueris ut maiore ueniant: inde **Mangonizare**: traditum est quod significat explire ad fallendum emporem agrosq; mangoni zato fuis legimus et mangonizata balnea: apud Plinius et Varro nem.

DARVAROGAS: Mathonem agendis carnis nihil iam lucratum et ne minimam quidem stipē consequentem adiuvitib; derider sicut monet ut pudorem sue repulse leniat magna

rum rerum petitione nam nimis ignominie fuerit si in magnis +
tulerit repulsam de Mathone Iuuenalis Sic pedo conturbat. **Matho**
deficit. idest pauper fit.

AMPHITHEATRALES. Epitaphium Lydie canis que dilecta
ta fuerat ab apro in uenatione theatri. **Nuntia** l oquitur ca-
nis. **M**agiistros qui presunt theatris. **R**egione. mortuum.
patrem Icarum repperit cane dulor cui Imra erat nomen hęc dolor obi-
tus paterni sibi motem conciuit Imra etat item domine mortue-
spitu parentauit ut alij scribunt conficit se in puteum quemani-
grum appellat. hoc est sine humore: nemo enim post canis fabulaz
eius aquis usus est numinum miseratione eius effigies in celum re-
lata est. **C**ephalum. canis datus est caius europe a loue quem laboran-
tem proctis lanauit inde canem meruit dono excreta igitur cephalus
coniux proctis mortua uxore duxit Thebas. Ibi erat fera insuperabilis
canibus ut Ouidius cecinit ut autem ex testimonio Istij scribit hygi-
nius erat uulpes insuperabilis canibus Cephalus. **L**elapa ita enim
appellabatur canis: emisit in uulpe cum autem et numine louis
canis esset insuperabilis et Themicidis uulpes utruncq; in marmur con-
certit Iuppiter ut alij scriplerunt canis in celum est relatus. **C**ani Du-
lichio. idest iracensi cani Viyris Canes uulpis apud eumeum subulci
redeantem dominum post xx. annos agnouit. ut scribit Homeris q
eosdem blandientes thelemacho introdicit ille appellabatur Argus
hunc infimo repperit Vlyxes reuersus plenum pediculis longum ex-
tat Homeri carmen in Odisea mortuus est extrema aetate confudit
Erimante. quem interemit Hercules. **C**alidon. quem Meleager ter-
tius aperte lydia ubi petuit Athis filius crebi ut scribit Herodotus:

VENDERET. Tuccam acculat qui tenebas emebat pueros eos-
dem exoletos uendebar. **D**ominos pueros olim amatos ate-
ut domina amicam dicimus. **R**udest puerulos. **L**uxuria. I-
eadem significacione est supra non amo iam dices het quoq; luxuria.

est nam luxuriam appellat non medo nimiam rerum appetitum et luxum sed etiam immodicum contemptum earum rerum quibus uti debes: -

ICTHERICAM: Iocus est in Lecam fallenitem maritum nova arte posse sanari nisi futuatur. **Tantu** idest se tanti facere salutem. **Tolluntur** in uenerem ut supra. Subtilit illa per subtilit hic tunicam: -

DRACVL: Innatam blando et exiguo uetto appellantem, mentulam exoleti sui pipinnam: nam pipere est minorum pullorum vocem emittere: unde pipillo frequentatium quod passeri dedit catullus: ad solam dominam usq; pipillabat: poeta ait tan te magnitudinis esse: ut si priapus conferatur possit Gallus uideri: hoc est castratus: non nulli codices habent bipennē: hoc est duplicem pennem: sed placet prior sententia licet syllaba mutata sit: -

VENTVRVM: Conqueritur se decipi saepe numero alio modo: pietro cui imprecatur ut pileo regat mentulam. Umbella in damentum capitis erat quo Solis radij atcebantur. huic est distichon: obscena metaphora ab uires est: nam per dominam Lucre et si aliud uiderit intelligere mentulam significat. **Tegas umbella**: idest regas natibus mentulam vel ore tanquam umbella nam erat fellator ut alibi ad quandam mibi lygde mi negabas idest fellabas: -

CVRANDVM: Medico rinali: idest qui eundem amat quem ipse. **Gallus**: iocus est in Gallo et greco et significat sacerdotem cibalis: -

Hecatectus: Eodem arguento supra scripsit in Lecamam. Inguina succinctus tibi nigra seruis aluta: Stat quotiens calidis tota fourris aquis: Nam et breccelia lauabatur in iuriis nudos inguinibus solum seruum uidebat sibi astare fibula tum quod cum alia de causa fatere uideretur poeta indicat cum.

ita egisse ut feruum ad coitum recentem habere. nam fibule non modo uelandis inguinibus sed etiam aeterno impetu libidinis utebantur. **Aena:** nigra nam ex aluta nigra erat fibula ut supra. **Nigra seruus** aluta ut quid facias. nam Cytharendus et Coraules et comedens ad uocem seruandam fibula uitare quoniam nimio coitu raucescer. **Ne uidearis inuidere:** uolentibus scilicet uti magno pene serui tui. **Remitte:** concede ut non utatur fibula. . .

SOLVERE: Soluere que mutuaueras Bucco dispensator
Non mta. Sed buccoris.

N OMNIBVS: In uacram qui ut cenam captaret omnes imbarcenationes et in proximo loco simulabat se demittere. alium ut aliqua permanendi causa esse uidetur et para ta cena trinitaretur ad domino. **Conclavis:** Locus ad cenandum ut est apud Ciceronem. **Cenaturit:** Cupit cenare. . .

VTERE: Consulit amico ducturo uxorem qui hactenus nullum cum feminis haberet commettium. ut ante nuptias discat muliebrem palestram a perita meretrice quoniam sponsa virgine et tudi ea disceret non poterit hoc spectat epigramma ut derideat eum qui cogitat de ducenta uxore. **Flamea:** Indumenta capitis quibus innuptijs matrone utebantur ad uelandum pudorem. Lucanus flamea sollicitum preuelatura pudorem. **Tondebit:** faciet tonsos tuos cynedos ne tibi placeant. **Peregrina:** idest si nestiris uti cumno ut sit tibi ignota. **Sub uritate meretrici:** nam insubaria erant meretrices ut ante. **Faciet te uitum:** docebit officium uirile. . .

AD PRIMUM: Petus malo miserat mullos poete quem ad primum lapidem iniunxerat ut uix decima hora eo peruenierit cum pigritia accusaretur a peto ait illius culpam esse qui tam pigros mullos ihedarios miserit qualibus scilicet peto

ix utebatur ita cum decidet: -

ITVS: locatur cum Flacco qui petierat ut uillam Baianam ue-
sibus laudaret ait enim se malle indulgere Genio quae uerbis
Baianis pluris enim se facit q[uod] Baias quas Flaccus uerbis ma-
gnificis aurum litus appellabat. **Baias:** totiens in calcaratum est inco-
temptum Flacci. **Ytrunq[ue]:** Indulgere Baies et mihi. **Deut:** ut faciam huc
Quid: o quantum. **Martialis et Baias:** idest ut ego mibi indulgem: et ta-
men Baias laudem et in ea uerbum cura uoluptatum capiam: -

VVM SENE: Egles uicem dolet que et spadoni nupserat et adul-
terum senem habebat ut neuter viri officium prestat: posset
optat misera alterum spadonem fieri uitium alterum senem
fieri uanuem. **Sicca:** carens officio viri opere uenero. **Anus:** propter
etatem. **Vterq[ue]: labor.** uterq[ue]: laborans: **Cithorea:** uenus que gemali thoro
precis: -

SIN YESSANIS: Philostratus multa apud grecos scripsit sed
hic cum in balneis Sinuellanis esset tantum uiri prauit ut
ebrius fatus scalapum lapsu pene extinxit sit quo facta pe-
rit el penor: el penor enim Ulixis socias ciuias cadavere manes euocavit
ab uilice: ebrius fatus apud Circem lapsusq[ue] e scalis periiit hoc mortis ge-
nus notat Ouidius in Ibiu[m] ipse apud Homerum in carmine: infernali
ulixi narrat. **Nocte uidente:** idest nocturno tempore ita iam exigente:

NEMO Habitat: Solibianus nouo generi: captationis uebant
nam orbis et diuinibus partem domus sue gratis habitatan-
dam dabant quod cum ex liberalitate uellet uideri face[re] po-
era indicat cum auarissime agere quippe qui eominere hereditatem
petat longe maioris precij q[uod] sit iuxta pensio. **Pluris locat:** quoniam ita
hereditatum captas: -

VINONDYM: In anthiochi tonsoris imperitiam a quo cu[m]
nuper wonderetur crebris incisuris notatus est. **Brachia,**
tendebantur qui intorse lacerantur in sacris Cybeleis. En-

thea: deo plena: **AIcon**: medicas vulnerarivs. **Enthorecellaf**. intestina: **Dedolat**: aptat ossa. **Pentheus**: ad matrem agnem. aqualamatus fuit. **Orpheus lamatus a ciconibus**: **Menadas**: mulieres furcates. nā. est furce. **Qualia**: quales incisure. **Pista fronde**: id est rugosa. **Habet cor**: id est sapiens. : ~

SIDERE: Sydus est genus morbi ut supra est dictum quo lin-
gue ulis amitti solet supra hoc opus est subito fiat ut Sydere-
mutus: unde Syderati. quibus urina pulsi asinini nardo admix-
to per coniunctionem medetur: zoilus fellator erat quod frequenter carmine
indicauit nunc amissa lingua cogetur futuere. **Lingere**: fellere est apud
hunc poetam supra. **Dum lingis**: id est dum fellas vel cunnam lingis. +
quod placet nam supra idem est epygrammatis argumentum in ea
qua dum cunnum lingeret. linguam amisit adeo ut preterea nec pa-
ras esse nec impuras posset. **Certe nino**: postquam lingendi usum ami-
fisti. : ~

ENIAT: In parthenopeum qui tussim simulabat ut condit
cabis vesceretur quid supra in alium scripsit. **Nucleos**: conditos
Dulces: mellitos. **Non finit pueros esse truces**: id est quo pueri lu-
gentes placantur. **Est gula**: id est propter gulam id agis. : ~

DIVES ERAS: Caridemus cum olim diues esset predicabat nume-
factus pauper ut amissa bona instauraret anus sectabatur
hoc enim genus lucri propositum erat bene mentalaris qd
carpit Iuuenialis. **Vetule uellica brate**: nam illud in uniuersum dicitur
et non de una. : ~

MULTIS IAM: Carismanum detiderat qui cum predicaretur nole-
bat uideti predicari sed festine crimen suum perdidit per im-
prudentiam nam cum multis iam diebus diceret se non pe-
dicasse et causam quererent sodales dixit se habere uentrem solutū.
quod ipsum impedimento erat cinclo non predicatione. : ~

INTACTAS: Ad pollem quæ mittebat recentes rosas et intactas pera optat ut rosas uexatas potius mittat eius delicias reddentes an simili aliquid festue ad eunuchos pulcherrimos quod polla habebar ut supra dictum est: -

CARMINA: Cheftillum deridet qui ut lascivium carmen aspernari uideretur et senium laudare Lucilij Lucetij Attici Pacunij pretarum rudimenta et quibus ut scribit Quintilianus lepos et ultima manus defuit uerius ex tollebat sed tamen ut inquit poeta cum eius generis carmina legeret non ignorabat quid saperet mentula per quod cum fuisse fellatorum et inter antiquos poetas festari recentes mores: **Salebras**: duricrem. **Metrophagnis**: hic uero est Lucilij quem luculentum fluere scribit Horatius et carpit quid greta uerba inferat carmini. fuit autem satiratum auctor sed hoc carmen est in Metrophanem columellam tumulatum eius seruum ut ita legatur lucilli columella situs est hic Metrophanes: **Columella Metrophanes**: nomen est proprium. **Lucilli**: scilicet seruum. **Terrai**: genitui antiquorum quibus utitur semper Lucretius: **Accius et Pacunius**: scriptores tragediarum clarissimi sententiarum grauitate ut scribit Fabius et pondera verborum: sed his defuit exploitio non eorum de culpased temporum quibus studia ad huc erant inculta. **Sapiat**: quia es fellator et metulam lingis lascivisq; nostrorum temporum moribus interse uero antiquorum uerius ueris: -

EOLIDOS CANATE: In canarem epitaphium que uulcere serpente in ora extincta est. Eolidus aludit de canare filia eoli sorore macharti. **Ah facinus genus morbi**: **Tenero** puellari. **Oscula**: id est os ipm. **Non sunt data**: quia partem assumpit morbus: -

PIERIOS: In theodorum malum poetam inquietum supra huius incendio absurpte sunt et quibus cum uideatur conqueri. Martialis quasi amicus Theodore exit in preicatione

102

et conqueritur quod dominus non aterit. **Pierios.** poeticos. **Dominus.** malus poeta. ante dixit se huic suos libellos mittere ne ille suos mitat neptos. ~

VOD. In poetam Iudeum qui Martialis puerum pedicabat. **Ver-**
pe. iudeus: **Carpas suffuteris ut supra poeta carpū.** idest suffu-
tatur. **Cortipias.** frequenter rapias. **Solimi:** populi finitimi. Li-
tie unde iudeorum gens deducta est eos bellerophon expugnauit.
ut Homerus meminit et longa est disceptatio apud Homeri interp-
tes. de quibus Solymis poeta intellexit Strabo de finitimis Lycie
uidetur sentire. **Iucas.** per templa tonantis. idest iuras per numen
Romanum. q. non sis iudeus. **Anchiala:** urbs est Cilicie littoralis con-
dita a Sardanapalo ut Aristobolus scribit in qua est statua lapidea
conditoris que dextre manus digitos complicat cum monumento
litteris assyris inscripto Sardanapalus A nacin clara xis filius Tarshī
et Anchiale uno die condidit edebibe lude et cum te mortalem no-
ris presentibus exple delicijs animum post mortem nulla voluptas.
placet igitur intelligas Anchialum numen Sardanapali quod Soli-
mis finitimum est. immo littoralē hanc celiae partem Solimi aliquā-
do tenuerunt ut scribit Iosephus. **Iura:** per Anchialum. idest per numen
Sardanapali. quo simus ostendit cuius molliciem. et patriā. Quod no-
nulli sentiunt de Anchialo puer hac tenus non legi. ~

INCIDERIS. Estiue idem esse docet basiari a fellatore. qui
mentulas ore abluit et mergere caput in solum uas bal-
neorum ubi mentule lanantur. **Putare mergere caput.**
idest abluere caput. ~

MARTIA. Ex Martia de qua satis supra diximus Germani
rus riuum deduxerat incus. unde nuper repulerat
puerum Romanum poetam conqueritur Martia aqua.
interdicti ciuem Romanum abbarbo cum aqua sit Romana q.
cui debeat seruire potius q̄ captiuo. **Salut** labitur saliens. **Obitas.**

resistis Imbre irrigatione et unda diutis large fluens. **Vnda** uicta
aqua maria Romana: **Captiuam** sitim: idest tuam qui es captiuus
Submoto repulso: -

NANOCTE. In thelesinam deformē ad quam non poterat arrigere quod ut ostendat non sua culpa accident sed thelesine hoc scribit. Possum scilicet futuere aliquam non possum te semel quatuor annis oppositis distinctionibus acumen est semel et quater quatuor annis et una nocte: -

FFUGERE. Basiatorum osculis ostendebatur **Martialis** nonnulli enim blandientes solebant obuios amicos osculati. **Martialis** hoc longo reprehendit epigrammate consulibus basilo ut eos sibi faciat amicos quos nolit basiare ostendens se + malle amicitiam alijs in rebus esset quam in basiis quibus l. offertur optes inquit eos amicos qui te non basient id enim est gratius quam basiari. **Non est effugere:** fieri nullo pacto potest ut possis effugere basiatores. **Nichil** deterebit eos. **Pustule:** ulcera parua tunc mentum sordidi vel lichenes idem dixit ut puto nam lichenes ulcera oris erant que multorum intuitus occupabat furfurez cuius excitantia is morbus incognitus fuit ad medium usq; tiberij principatum quo tempore perusinus quidam eques scriba questo rius eo morto laborans quo in alia correptus fuerat multos contage fedavit cum appellariunt nomine latro mentagrin quoniam amento oriebatur. Cecuto puto de cerussa intelligi nam labia ceterata dixit in philemum ad emendationem ulcerum proderit quoniam nus te basient. **Basiuim nuptiale:** idest munda basia quae obstricto ore seruabant sponsos. Cocallis indumento capitis asperget vendicabit te. **Lectice:** pellibus et uelis sternebantur prelectum nuptiale et et ritu antiquo sponsi in pelle lunata sedebant sed hic de quaenam lectica intelligo. **Consulatus:** si etiam fueris consul Abiger sub morebit **Sella curiali:** potes intelligere uel de pretore uel consule. **Quem**

nolis: id est amicum a quo non balia exigimus: id enim sit amoris
testimonium q[uod] scilicet te non habet: -

DE CATHEDRA. Ficulam lesbiam et pinguedem deridet cui
uictis natibus herbeant quotiens furentur. Misere tunice: ui-
scate. **Pedicant.** herentculo. **Simplegades.** scopuli qui inter se
concurrente uidentur idem dicitur cianae et mimes a Martiale obcar-
sum quem illac mime: id est argonautae tenuerunt nates apposite ap-
pellavit germinam simplegadem. **Vel minitas:** id est prepingues sed ma-
gis placet ut legas mimas. Nec sedreas sed iaceas natibus supinis: -

HABERE. Obiungat flaccum qui exilem et nullius pene corporis
amicam diligat. **Pungat.** premacilenta sera species seit eminet
uidetur eminere. **Camarthus.** corpulentia aliqua delector: -

HAIDA. Idem argumentum miratur coulos flacci incidisse et
cam que uix inspici potest quam cum uiderit dicit eum etiam
posse uidere incorpoream indicans corpore carere eius amicam.
quasi dicat amica tua non habet corpus: -

NON EST. Post recentem lydie concubitum hoc scribit quam for-
mosam carnem habere facetur sed non faciem nam ca-
ret illebris et insula est carnem formosum corpus ediles p[ro]-
fetti templis curandis si quia imago intemplis aut sudasset aut esset
locuta putabant portentum lydiam immobilem et illebris carentem
appellat imaginem: -

TANTATIBI. Sophronium muliebri et molli ore miratum
potuisse fieri patrem non referens hoc magis ad oris molli-
em quam ad probitatem animi. **Tieri patrem:** id est habere te
cum uxore simul in iuri cum raro cum mulieribus uerlatum: -

XO.R. VADE. Dimititur uxor a poena & fit diuortium allatis
causis instillimi discidij. **Curus dentatus arator.** Tatiu[m] rex
sabinorum qui calvissimi habebantur. **Surget:** ex mensa. **Ru-**
pelatus: dictinari optram ueraci clantes. **Fascia pectoralis:** quia ueberit.

mulieres. **Pater**. satis nuda est quasi dicat nunquam tam nuda est
quoniam magis nudam esse optem. Opus nostrum costum. **Motu**. crissa-
tione sedet equo. Huius generis coitus meminit Ouidius in arte sed
contrario sensu nam hec tunc dicit insed ille andromache equo hec
reto utrebatur hec tunc tanquam equo nam ipsa supra erat tante crat
ille illecebre andromaches ut serui uidentes masturbarentur. **Sis-
Lucretia**: idest uariis moribus Lucretie Thaïda uolo te halere mores
thaïdis et lascivios. -

ExpliCITVM: Decidet septitianum qui legendum librum
Martialis suscepere non studio quidem legendi sed ut sui
quocq; a Martiale legerentur hoc cum poeta intelligat reli-
tuto libro scribit Cornua usq; ad umbilicos qui quidem ex cornu fie-
bant ut scribit Porphyrio. -

VANVIS: Ultima manus est xi libri ubi se plura potuisse
scribere monet si quis esset qui munera daret et leuaret
difficultatem domesticam. Lupus usurarius. **Diana**: quoti-
dianum uictum dicunt et quidem seruorum ut hic Martialis ac-
cipit et Horatius: cum seruis urbana diaria redere maiis. **Diana**
item erant libri quibus res quotidiane continebantur. **Solue** usur-
dandum lupo et. **Diana pueris**: idest seruus. -

CLOME: Tribus annis in prouincia rauicerat nunc prisco a-
mico ueniente scribere incipit. primum autem causam affect
silentij sui de inde ingratiam amici se intermissum opus
renovatur et additurum librum. **Scio**: sensus est scio me
detere defendere silentij mei contumaciam cuius sum reus. **Quide-
fida**: absoluenda est idest excusanda. **Inter urbicas occupationes**: si
etiam finalem interibus urbanis occupaveris. **Molebi**: erga diuines q
colimus. **Vbi**: in qua prouincia. **Secessimus**: idest uidemur secessisse.
Quero aures: idest desidero aures quibus placebant mta carmina.
quasi dicat hic nulla sunt. alio foro idest uideor habere causam ubi

104

non sunt mei iudices metaphora est a litigantibus qui nisi ad suos et
prescriptos iudicis citentur forum declinant et litem intermitunt
Ita **Martialis** tanquam apud non idoneos lectores silebar **Auditor.**
iudicium auditoris subministravit materiam scribendi se studere:
omnibus seculis non uident se fore immortales: **Ad summam orn-**
nium: id est posti eme: Accedit additur: **Rubigo:** ruditas: **Municipū:**
meorum. **Vnus:** aut alter: ratio est preterea quare non sc̄iūm me
quoniam quamvis pauci essent in hoc loco qui carpere
mina tamen non possent non uideri multi in loco exiō
scilicet non minus hic unus offendere quam multi ir.
alter: id est duo: **Imperabo mibi:** id est preter consilium me
ram me ad scribendum: **Referto gratiam:** id est cuius me
debet satissimacere: **Quo possum:** cum multa plura debeam
relaxare animum: **Sua aduentoria:** ep̄ibola aduentoria
amico uenienti occurrit. **Pecilicitantur:** non sunt pecilic
tur. **Se polo nitor:** non desiderata exp̄oltione: **Quod e-**
cum tu sis nūtidissimus et debeas ure tuo exigi
Hispaniensis liber: qui Romana lingua in Hispania es
tul: hispaniensis dicitur hispanus qui in hispania **I**udicis princi
pana est cōpositus: petit igitur ne desideret elegantiam ut plane
uideatur mittere hispanum: id est ruditate: et lingua hispana
compositum exhibspania et no hispanensem: id est lingua Ro
- compositum: -
rio Rom: **ERTIA:** Prisco terentio cuius gratia ad carmen reli
sapiens e is est libellum commendat legendum quem unius
dicit in ore spacio perlegi posse: aut que quidem hora si min?
Mate ar et uerba uoluptatis certe non tota perdetur ut ostendat car
mentium non usquaq; contemnendum esse **Donar otia:** im
partititempus. Molossi populi ep̄iri sunt nobiles oraculo Iouis
dodonei quod apud ipsas est inde est: uenationibus canet apti

mittebantur ut a sparta peloponnesi spartani et a melita melitei q
erant in delicijs ut scribit Calimachus preter spartanos et molossos ter
tium genus addit varro in te rustica pastorale. **Quiescit**. ab indagine
uenatorum. **Hora** quam consumis in legendis libello. **Estuam hotam**.
dicimus datam relaxationi animi et plenam voluptatis. Perit tibi.
male collocatur quia aliquam capies voluptatem.

lucetia: **VEMODO:** Librum alloquitur quem utolim ex urbe mit
thaidis et tere solebat ita nunc ad urbem mittit Pyrgi urbs in tyreno.

E **titore** unde ad xxx. stadia frequentissimum fuit certano
torium meminit Vergilius et Pyrgi ueteres intempestesq;
de hoc oppido intelligo potius quam aut de turribus ligne
tuto libro luti capitonis que in Hispania est in media pecta quam
bant ut sibi significat turrim pirogus autem mittebantur carmina

Vitterentur ad urbes proximo portu vel emporio. **Molo cu**
sebe. —

d **POPVLOS:** Idem argumentum commendat librum hi
dianum et panum stelle poete nuper superioribus annis. **Tetrici**. qm
cipit et Hoitis aquis ferrum temperarunt uel terricos accolas. **Hospes**
item erant tres libellos. **Domus renui Roma**: **Nori templi nouum**

templi: palatinum appellat quod redditum dicit esse maius fa
uore. **Nerue imperatoris** qui potas ampledebat et apte nam
poetarum scripta in ecle phoebi palatini erant et recitabantur ca
dem dista ecles musarum in palatio ut Horatius scribit. **Epus**

Fauore Nerue. **Prima fabura**: prima parte: suburte. **Mes** est scio me
stelle nam consulatum ad eptus erat pro quo supra phoebus. **Que de**
gat campis diues Apollo sic murinus. **Suor aque Ianthe** ationes. si
diu optauit ianthidem coniugem incuius edibus fonticibus et
Papinijs carmine testati sumus et Martialis ipse indicavit simul
alludit ad fontem parnassi nam ianthes populi tracie parnassum.
incoluerunt unde fons iantheus parnassius dici potest. **Vbi apud**

uolat illam torrente uitro: id est aquis uitreis: Sicis: sine lactimis de-
siderio mei. titulum nomen autoris: --

VOD FLACCO: Prisco gratias agit quod tanquam alter mecen-
eum ad pecticem reuocauerit. Loquaax: celebris fama: **Charta**
anus: carmina futura antiqua apud posteros. **Dicit** narra-
bit et testabitur. **Attalus regibus:** alludit ad carmen Horatii. Mecenat-
attalus edite regibus Vergilius et Varrus incognitum horatium me-
cenati conciliauerunt quod ipse testatur optimus olim Vergilius ua-
rius post hunc dixerit quid esse ingemite desidie: id est ocij littera-
rj: contra illiberalis desidia est ignavia: --

ONGIOR: Decimum quod supra dixit et undecimum eme-
dauit quanvis iam essent emissi multaq; detraxit. roga-
Cesarem ut utrumq; in breuitatem noua emendatione re-
dadum legat relinquitq; legendum integrum his quibus ipse op-
bus suis et liberalitate: ocium dedit sed cum dodus sit fortasse etiaz
detracta epigram mata leget. **Longior:** qui erat ualde longus. **Attar:**
noua emendatione uacui carentes negotijs. **Hec** redacta in breuita-
tem: --

CONTIGUIT. Congratulatura poetis et uirtutui quod princi-
pem doctum et uirtute preditum Roma habeat simul af-
fentando ait populus Romanorum socios optare ut Ro-
ma semper habeat talem ducem et Netuam quia semper uiuet no-
potest diuissime. **Contigit:** diuinitus datus est. **Aule ansonie:** Impe-
rio Romano: **Frui elacione:** libere uacare: musis. **Cavia:** prudens et
sapiens et non temeraria. **Iam redeunt:** in sacula nostra. **Metu hoc**
dicit in Domitianum quem metuebant olim. **Tue:** que tibi parent.
Matte animi: Laus netue quem optimum fore uaticinatur prin-
cipem cum ei data sit potestas beneficiendi qua olim quamuis ca-
ret tamen multis procelle non dubitabat etiam sub Nerone cru-
deli principe. **Matte:** magis ante et felix. **Quem:** qualem animū.

Quos: quales mores Hilaris alioquin stoice frontis esset. **Census**. exercere liberalitatem nam qui liberalitatem exercent dicuntur extendere dimitias quoniam ut supradixit quas dederis solas semper habebis opes. **Breves**. cito intercitos. **Quar dei**. idest dare potes quae dei rogati uix dare possunt. **Principeduro**. Necrone in cuius aula uerfabatis. **Effe bonis**. exercere liberalitatem.

TOTO: Calnam triphilem appellauit supra idest trium capillorum hanc urbaniter ligene in esse scribit ligia uero nomen fuit unius ex sirenibus hic alia est tripla trium annorum.

TERRARVM DEA: Itaianum laudat cui tam longam uitam fore ait et tantum inesse uoloris iuuemis et lacertorum ut Roma plane confidere possit omnes populos aperi tanti ducis perterritos uenturos sponte inditionem. **Secundū**: proximum inlaude quasi dicat es extra omnem comparationem. **Computaret**. animo colligeret. **Militum**: robur militis Parthorum proceres hi omnes sunt populi qui sepius hostes erant populorum mano parti lingua scytica dicuntur exiles ut trojus nam ex orientali scythia migrantes uenerunt in assiriam ibique locatis dominis partibus disti sunt nobiles morte crassi et pugna adeo uti ut maximos exercitus Romano sape uel eluerint uel deleuerint. **Sereb**. claudio imperante opera liberti annij amicitiam cum populo Romano inuerunt magnitudinem humanam non excedunt eutilis comis ceruleis oculis nullum cum externis committeri um lingue halentes arbores lanigetas habent unde uestes Romanis mulieribus texebantur quibus pelluebant ferri item et pellium prestantia abundat. supra centum annos uiuere dicuntur quem ad modum ethiopes macrobii seres lingua illa significat filius nobiles. auromate agrecis dicuntur anoltris farma the autore Plynio eethe ystrium flumen accolentes finitimi.

sunt Dacis quorum sermone utuntur sed notiores ipsi fuerunt.
grecis quoniam in utraque tipam euagabantur. **Possum ostendere**
cesarem: idest habeo quem ad mitemini et possitis uenerari. hic
mas mihi latet est ad totum orbe in officio continendum. -

Alma: Traianus de dacis et scithis triumphauit auctor
Eusebio yferos preterea S. I. ueritas. **Arabas.** infidem ac
cepit agit gratias poeta quod eius triumphis et uictoriis
ita sedata sit Hispania ut in quietissima uiuat pace nam palmam
accipio pro uictoria quantis suspicari licet proprium nomen
esse prefecti prouincie quid placet intelligas. **Peregrina** hispana:
Iugo placido. imperij tuu **Tuus mores.** placidos docuisti uiuere mo-
ribus tuis: -

AbET. Africam diuitis avaritiam carpit qui cum multa
haberet plura servilibus officiis auxupabatur. **Nimis:** id
est supra quam necesse sit. **Satis.** quantum optat: omnes
plura cupiunt quam habeant: -

PARTHENIO. Parthenio prefetto cubiculariorum quem,
superiore carmine sepe appellauit commendat librum.
reddendum imperatori. **Tu** qui te colit nam doctus erat
Quis babit plus. idest quis est doctior. **De gregge pietio:** idest inter
poetas **Vacabit.** idest si vacuus erit negotijs. **Breuem.** pauca contine-
tem Hunc tua Roma. Legit uerba parthenij ad imperatorem. Deo
imperatori. **Mando cetera:** idest reliqua in arbitrio imperatoris relin-
quo ut sciueat de aliquid quasi dicat quom duo mihi opem in-
hic: idest commendationem et munus tibi tribuo partem commen-
dationis manus expedo ab imperatore: -

MANIA. In postulum ebrium qui mandidias uino omnia
promittebat sobrius nihil prestabat optat poeta ut cum
nunquam fit liberalis nisi cum sit ebrios bibat et mane-
nam si nocte ebrius promisit et mane ebrius dabit: -

GENVS. Auctt. Supra etiam dixit in diuites eos irasci non iure sed quia id ipsos iurabant quia scilicet nihil iuriabant. —

PARTIVS. Priscum uenatorum fauile supra ostendit epigra ma retia dum cessant hunc monet ne precipiti equo impudentius feratur cum id non fiat sine capitio periculo. **Partiu** lentius et tardius. **Vetedi**. equi a uelocitate rurde trahende disti sunt quorum aurige ueradarij appellabantur. **Satilicit prede**: casu suo. **In fidias**. loca parata ad mortem. **Fallere uestigia equi**: leuiore: quoniam querela de te esset: grauior q̄ de aliis in deos. **Iaxe habene**: equi precipitis. **Equitem: sessorem: Rumpere**: leporem de fatigare rumpere equi tem in terimere sessorem. —

VICQVID. Traianus ornamenti priuate mense Domitiani cum primum ad imperium peruenit dicavit ioui autore Dlynio in panegyrico ad Traianum. hoc factum laudat preta Parthalia palatina. **Flamas scithicas**. simaragdof scithicos quod placet potius quam de auro scithico quod a formicis et gribibus eritur nam simaragdi scithici preter ceteros commendabantur et in gemmatis poculis erant. Stupet cum admiratione inspicit. **Lusus graues**. hoc est preciosas lascivias pocularum. **Nupre** sub Domitiano. **Iuppi tex**. carebat ornamento et nos pauperes eramus omnibus opibus colatis in supellestilem priuatam. nihil enim nobis dabant. —